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Instytut Literaturoznawstwa i Językoznawstwa UJK w Kielcach
Zakład Badań Kulturowych ILiJ

Literaturoznawcze Koło Naukowe „Pryzmat”
zapraszają na Ogólnopolską Konferencję Naukową

pod honorowym patronatem  
JM Rektor UJK prof. dr hab. Beaty Wojciechowskiej

GALERIA POSTACI. MAPA MIEJSC
Edmundowi Niziurskiemu w 100. rocznicę urodzin

3‒4 czerwca 2025, ul. Uniwersytecka 17, Kielce

W Księdze dla starych urwisów. Wszystko, czego jeszcze nie wiecie o Edmundzie 
Niziurskim Krzysztof Varga (2019) zadaje szereg ważnych pytań, które motywują do 
pogłębionego i wieloaspektowego spojrzenia na twórczość pisarza z Kielc. Wśród kwestii 
poruszanych przez krytyka szczególnie aktualne wydają się następujące: 

Co takiego było w pisarstwie autora „Sposobu na Alcybiadesa”, że jego historie, 
rozgrywające się w zgrzebnej Polsce, tak bardzo przemówiły nam do serca, ale i do 
rozumu? (…) Dlaczego i Zygmunt Miłoszewski, i Jerzy Pilch, i Juliusz Machulski, i Mariusz 
Czubaj, i Grzegorz Kasdepke oraz wielu innych na stronach tej książki przyznają: Niziurski 
naszym Mistrzem był i potrafią na wyrywki z pamięci zacytować fragmenty jego powieści? 
(Varga 2019). 

Zapraszamy naukowców i miłośników prozy autora Księgi urwisów, aby wspólnie 
poszukiwać odpowiedzi na powyższe pytania z perspektywy m.in. koncepcji miejsc 
autobiograficznych (Czermińska 2011), kartografii krytycznej (Rybicka 2013), Children 
Studies (Szymborska 2014). Każdy pomysł dotyczący twórczości Niziurskiego będzie przez 
nas mile widziany (propozycje tematów dostępne na stronie konferencji https://ilij.ujk.
edu.pl/niziurski2025).

Organizatorzy: Patronat:
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Na zgłoszenia czekamy do 16 kwietnia 2025 (niziurski2025@ujk.edu.pl). 

Opłata konferencyjna wynosi 500 zł (pracownicy naukowi), 400 zł (doktoranci 
i studenci). Nie obejmuje kosztów dojazdów i noclegów. Należy ją wnieść do 9 maja 2025 
(konto: MILLENNIUM BANK 31 1160 2202 0000 0003 3754 1719; imię i nazwisko; dopisek: 
Niziurski2025). Na prezentację referatów przewidujemy około 15 minut. Planujemy 
wystąpienia zarówno w formie stacjonarnej, jak i zdalnej. Szczegółowe informacje 
organizacyjne i publikacyjne wyślemy uczestnikom w terminie późniejszym. 

Liczymy na Państwa udział w tworzeniu wydarzeń, które upamiętnią wyjątkowy 
Jubileusz Edmunda Niziurskiego. 

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
oraz imprezach towarzyszących

Organizatorzy

dr hab. Marta Bolińska, prof. UJK (przewodnicząca Konferencji)
dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK 
dr hab. Agnieszka Miernik, prof. UJK 
dr Kinga Solewicz
mgr Agnieszka Dolecka 
mgr Aleksandra Kobiałka (sekretarz Konferencji)
mgr Edyta Olszańska-Smolarek
lic. Rozalia Urbanik

Organizatorzy: Patronat:


